Протокол N ____
общего собрания учредителей _________
общественной организации "____________"

г. __________                                       							  "___"________ ____ г.

    Форма проведения Общего собрания: совместное присутствие учредителей.
    Дата проведения Общего собрания: "__" ___________ ____ г.
    Место проведения собрания: ____________________________________________
    Время начала собрания: ________ часов _______ минут.
    Время окончания собрания: ________ часов _______ минут.

    Присутствовали:
    1. ___________________________________________________________________.
             (Ф.И.О., паспортные данные или наименование, реквизиты)
    2. ___________________________________________________________________.
             (Ф.И.О., паспортные данные или наименование, реквизиты)
    3. ___________________________________________________________________.
             (Ф.И.О., паспортные данные или наименование, реквизиты)
    4. ___________________________________________________________________.
             (Ф.И.О., паспортные данные или наименование, реквизиты)

    Председатель собрания: __________________________.
    Секретарь собрания: _____________________________.
    Избраны единогласно.

Повестка дня:
1. О создании ________общественной организации «______________________________» (далее - общественная организация).
2. Утверждение Устава общественной организации «____________________».
3. Выборы  Правления  организации, Председателя правления и Ревизионной комиссии.
4.   Утверждение   эскиза   печати   и   назначение  ответственного  за изготовление печати общественной организации.
5. Назначение ответственного  за проведение государственной регистрации общественной организации «____________________».

Решения по повестке дня:

 1. Слушали: ___________________________________________ о создании общественной организации и о ее местонахождении.

    Голосовали: "за" - голосов;
                "против" - голосов;
                "воздержались" - голосов.
    Решение принято единогласно.

Постановили:   создать__________общественную  организацию  «____________________» (полное наименование). «____________________» — краткое наименование. Местом нахождения определить: _______________________.

2. Слушали: ________________________ об утверждении Устава общественной организации.

    Голосовали: "за" - голосов;
                "против" - голосов;
                "воздержались" - голосов.
    Решение принято единогласно.

    Постановили: утвердить Устав общественной организации.

 3.  Слушали: ______________________________  о выборах членов Правления                             Общественной  организации,  Председателя  правления и членов Ревизионной комиссии.

    Выступили: ______________________________________________________________________.

    Постановили:
[bookmark: _GoBack]    1) избрать Председателем правления общественной организации ________________.

    Голосовали: "за" - голосов;
                "против" - голосов;
                "воздержались" - голосов.
    Решение принято единогласно;

 2) избрать Правление общественной организации в составе:
    1. ________________________________________________________________.
                        (Ф.И.О., паспортные данные)
    2._________________________________________________________________.
                        (Ф.И.О., паспортные данные)
    3. ________________________________________________________________.
                        (Ф.И.О., паспортные данные)

    Голосовали: "за" - голосов;
                "против" - голосов;
                "воздержались" - голосов.
    Решение принято единогласно;

    3)  избрать   Ревизионную  комиссию  (вариант:  Ревизора)  общественной организации в составе:
    ______________________________________________________________________;
                           (Ф.И.О., паспортные данные)
    ______________________________________________________________________.
                           (Ф.И.О., паспортные данные)

    Голосовали: "за" - голосов;
                "против" - голосов;
                "воздержались" - голосов.
    Решение принято единогласно.

    4.  Слушали _________________________________________:  об  утверждении эскиза   печати   и   назначении   ответственного  за  изготовление  печати общественной организации.

    Голосовали: "за" - голосов;
                "против" - голосов;
                "воздержались" - голосов.
    Решение принято единогласно.

    Постановили:   утвердить   эскиз   печати  общественной  организации  и назначить ответственным за изготовление печати ___________________________.
                                               (Ф.И.О., паспортные данные)

    5. Слушали _______________________________: о назначении ответственного за проведение государственной регистрации общественной организации.

    Голосовали: "за" - голосов;
                "против" - голосов;
                "воздержались" - голосов.
    Решение принято единогласно.

    Постановили:  назначить  ответственным  за  проведение  государственной регистрации общественной организации "____________________________________" _________________________________________.
        (Ф.И.О., паспортные данные)

    Все вопросы повестки дня рассмотрены.

    "Против" по ____ вопросу повестки дня проголосовали:
    _____________________________________;
    (наименование/Ф.И.О., иные сведения)
    ______________________________________.

    Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводил(а/и):
    ________________________________ .
         (Ф.И.О., иные сведения)

    Подписи учредителей:
    ________________________________________________
    ________________________________________________
    ________________________________________________

    Председатель собрания: ___________/___________/
                            (подпись)   (Ф.И.О.)

    Секретарь собрания: ___________/___________/
                         (подпись)   (Ф.И.О.)